
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                             O R I G I N A L E  
 

C O M M I S S A R I O  “ A D  A C T A ”  
 

 

P E R  L A  C H I U S U R A  D E F I N I T I V A  D E L L A  D I S C A R I C A  P U B B L I C A  D I S M E S S A ,  

U B I C A T A  I N  L O C .  S A N T A  M A R I A  A S S U N T A  

 ( G i u s t a  D e c r e t o  P r e s i d e n t e  G . R .  A b r u z z o  n .  3  d e l  1 4 . 0 1 . 2 0 1 9 )  

 

DECRETO N. 8 DEL 01/07/2021 

 
OGGETTO: 

REALIZZAZIONE PISTA PER ACCESSO ALL'ESECUZIONE DI SONDAGGI 

RELATIVE AI “LAVORI DI CHIUSURA DELLA EX DISCARICA COMUNALE IN 

LOCALITÀ SANTA MARIA ASSUNTA” (ART. 63, COMMA 2 LETT. C) DEL D.LGS. 

50/2016 S.M.I.). 

C.U.P. G28G03000000004 - CIG Z8B3238788  

APPROVAZIONE PREVENTIVO E INDICAZIONE DELLA COPERTURA DELLA 

SPESA.- 

   

 
 

  IL COMMISSARIO “AD ACTA” 

 
 

Premesso: 

- che con nota pervenuta a questo Ente il 18.06.2021 al protocollo n. 12718 la SG ASSOCIATI – 

P. IVA e C.F. 02540340417, incaricata di eseguire prove geologico-tecniche integrative relative 

nel sito inerente i lavori di chiusura della ex discarica comunale in località Santa Maria 

Assunta, comunicava di aver sospeso tutte le attività di perforazione in attesa della 

realizzazione della pista di accesso indispensabile alla esecuzione dei sondaggi. 

- che è necessario procedere in merito tramite l’affidamento dei lavori per la realizzazione dei 

lavori di cui all’alinea precedente; 

- che, per il tramite della piattaforma telematica messa a disposizione da ASMEL ai propri Soci, 

l’Impresa ANGELO DE CESARIS – P. IVA e C.F. 01600900698, è stata invitata a presentare 

la sua migliore offerta, mediante ribasso percentuale rispetto all’importo a base d’asta di € 

10.553,86, oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di 497,27, entro il termine 



prefissato per le ore 09,00 del giorno 25.06.2021; 

Vista l’offerta formulata dall’Impresa ANGELO DE CESARIS – P. IVA e C.F. 

01600900698, corrispondente al ribasso del 14,479% sull’importo dei servizi a base d’asta di € 

10.553,86, e, quindi, al prezzo netto di € 9.025,77 oltre ad € 497,27 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso ed € 2.095,07 per IVA al 22% e così per complessivi € 11.618,11; 

Considerata: 

- la necessità di provvedere in merito; 
- l’opportunità di procedere, per ragioni di celerità ed in riferimento alle previsioni del p.to 4.2.3 delle Linee Guida 

ANAC N. 4, all’approvazione del preventivo ed alla successiva sottoscrizione della convenzione sulla base 

dell’autocertificazione dell’O.E. con la condizione che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso 

dei requisiti prescritti, si procederà alla risoluzione della stessa ed al pagamento del corrispettivo pattuito solo con 

riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta con l’incameramento della eventuale 

cauzione definitiva, ove richiesta, o, in alternativa, l’applicazione di una penale in misura non inferiore al 10 per 

cento del valore di detto corrispettivo;  

Rilevato: 

- la presenza della dichiarazione con la quale l’interessato assume l’obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla L. 136/2010, ai sensi del comma 9 dell’art. 3 della legge medesima; 

- il positivo esito della dichiarazione con la quale l’interessato dichiara di conoscere ed accettare 

il contenuto del Patto di Integrità del Comune di Mosciano Sant’Angelo (TE), approvato con 

deliberazione di G.C. n. 179 del 09.12.2015; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 12.05.2021 di approvazione del P.E.G. nella quale è 

indicato che il Cap. 9736 è assegnato alla gestione dell’Area Tecnica - Lavori Pubblici; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 

2021/2023; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 

62/2013; 

Ritenuto di dover prendere atto di quanto sopra esposto e di dover procedere 

all’approvazione del preventivo; 

IL COMMISSARIO “AD ACTA” 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica, riportato in calce alla presente, per 

l’effetto 

 

DECRETA 
   

1) di approvare il preventivo per l’affidamento dei Lavori di Realizzazione pista per accesso all'esecuzione di 

sondaggi relative ai “LAVORI DI CHIUSURA DELLA EX DISCARICA COMUNALE IN LOCALITÀ SANTA 

MARIA ASSUNTA” formulato dall’Impresa ANGELO DE CESARIS – P. IVA e C.F. 01600900698, 

corrispondente al ribasso del 14,479% sull’importo dei servizi a base d’asta di € 10.553,86, e, quindi, al prezzo 

netto di € 9.025,77 oltre ad € 497,27 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 2.095,07 per IVA al 22% 



e così per complessivi € 11.618,11; 

2) di dare atto che alla copertura della spesa di € 11.618,11 si provvederà con parte delle somme già impegnate sul 

Cap. 9736 piano dei conti 2.02.01.09.999 R.P. 2020 in favore dell’Impresa ANGELO DE CESARIS – P. IVA e 

C.F. 01600900698; 

3) di dare atto che delle somme già impegnate sul Cap 9736 piano dei conti 2.02.01.09.999 R.P. 2020 in favore 

dell’Impresa ANGELO DE CESARIS – P. IVA e C.F. 01600900698, il pagamento verrà effettuato, IVA esclusa, 

per € 9.523,04 nell’anno 2021; 

4) di attestare che il presente atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita sotto-sezione di 

amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. e che, a tal fine, il responsabile della 

trasmissione dei dati/informazioni/documenti oggetto di pubblicazione è il dipendente Arch. Arnaldo DI SANTE. 

 

  

 

 

Mosciano Sant’Angelo, li  01/07/2021  IL COMMISSARIO AD ACTA 

     Galiffi Giuliano 

 



PARERE TECNICO  

 

Parere tecnico  Favorevole   sul provvedimento: 

 

Li,  29/06/2021  IL TECNICO 

     ( Angelo Di Gennaro) 

 

 

PARERE SEGRETARIO 

 

 

Parere Favorevole  per quanto di competenza, sul provvedimento, in qualità di componente dell’Ufficio 

di Supporto del Commissario ad Acta (Decreto n. 8/2019) 

 

Li, 30/06/2021  IL SEGRETARIO GENERALE 

     (Francesca De Camillis)       

 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

 
Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, art. 151, comma 4. 

Mosciano S. Angelo, lì 30/06/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

Mosciano S. Angelo, lì  

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Dichiaro che copia del presente decreto viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi rimarrà per 15 giorni a 

decorrere da domani. 
Mosciano S. Angelo, lì  01/07/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 


